
Aktuality 345

Rozbory judikatury
T. Matušková, Delegace rozhodovacích kompetencí poskytovatele dotace
na jiné subjekty....................................................................................................................... 346
M. Hromada, Aktuální otázky nároků z pracovních úrazů a nemocí z povolání ............... 351

Ústavní právo
62. Rozhodování soudu o žádosti účastníka řízení o ustanovení konkrétního zástupce . . 354

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu......................................................................................356

Civilní právo procesní
63. Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu................................................................ 358
64. Zastavení již zastavené exekuce......................................................................................359
65. Zjišťování majetku manžela povinného......................................................................... 360
66. Věcný přezkum exekučního titulu v exekuci............................................................... 361

Občanské právo
67. Určovací žaloba spoluvlastníka opomenutého při rozhodování o nikoliv

neodkladné záležitosti .................................................................................................... 363
68. Bezdůvodné obohacení osoby omezené na svéprávnosti............................................ 366
69. Prevenční povinnost v medicíně ................................................................................... 368
70. Náhrada nemajetkové újmy způsobené výkonem veřejné moci za účinnosti ObčZ .. 371

Pracovní právo
71. Ztráta na výdělku uchazeče o zaměstnání v pracovní neschopnosti ..........................373

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní ........................................................ 375

Správní právo
72. Žádost o informace (obsah rozsudku) podaná účastníkem soudního řízení .............380
73. Vztah SpŘ a Svlnf při poskytování informací ze správního spisu..............................381
74. Specifika řízení o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně z hlediska

dokazování....................................................................................................................... 383
75. Důchodoví pojištěnci „URAN 50“ či „URAN 55“ a vznik nároku

na starobní důchod...........................................................................................................384

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ...................................................... 386

Evropské právo
Soudní dvůr EU - září 2020 ...............................................................................................  390
Evropský soud pro lidská práva - září 2020 .....................................................................  395

К novému občanskému právu ze soudní praxe
Předpoklady podání žaloby na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví........ 398


